
 
 

DIREZIONE SEGRETARIO GENERALE 

U.O GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AL CITTADINO 

Determina Dirigenziale n 2893 –  30.12.2016 

OGGETTO: affidamento del servizio di reperibilità per il recupero degli animali 

incidentati in precarie condizioni di benessere randagi o vaganti sul territorio dei 

comuni di Rimini, Bellaria Igea Marina, Poggio Torriana e Verucchio al C.S.R. 

Consorzio Sociale Romagnolo Cooperativa Sociale a.r.l. per il periodo 01.01 – 

31.12.2017. Codice Cig 6889858AAD 

 

IL RESPONSABILE U.O. 

 

RICHIAMATI: 
− il piano esecutivo di gestione approvato con deliberazione di G.C. n. n. 7 del 

19/1/2016 e la scheda attinente il centro di responsabilità n. 18 Gestione 

Amministrativa e Contabile del Settore Servizi al Cittadino centro di costo 91 

Canile comunale riportante gli obiettivi e le risorse assegnate; 

− il Bilancio di Previsione per l'anno 2017 approvato con Delibera di C.C. n. 70 

del 20.12.2016; 

 

VISTE: 

− la determinazione dirigenziale n. 2503 del 30.11.2016 con la quale è stata 

approvata l'effettuazione di una indagine di mercato per l'affidamento del 

servizio di reperibilità per il recupero degli animali incidentati, in precarie 

condizioni di benessere, randagi o vaganti sul territorio dei Comuni di 

Rimini, Bellaria Igea Marina, Poggio Torriana e Verucchio per il periodo 

1/1/2017 – 31/12/2017; 

− la nota prot. n. 268665 del 21.12.2016 con la quale il responsabile del 

servizio prende atto che è pervenuta un'unica manifestazione di interesse da 

parte del C.S.R. Consorzio Sociale Romagnolo Coop. sociale A.r.l. con sede 

in Rimini via Caduti di Marzabotto n. 40; 

− la lettera invito al C.S.R. Consorzio Sociale Romagnolo Coop. sociale A.r.l.  a 

presentare l'offerta economica prot. n. 268774 del 21.12.2016; 

 

PRESO ATTO che in data 27.12.2016 il Consorzio Sociale Romagnolo Coop. 

sociale A.r.l. ha fatto pervenire la propria offerta economica per il servizio di cui 

trattasi, pari a: 

− € 93.818,00 complessivi (di cui imponibile € 76.900,00 ed Iva 22% 

16.918,00) per lo svolgimento del servizio di reperibilità per animali 

incidentati 

− € 15,00 complessivi (di cui imponibile 12,30 ed iva 22% 2,70)  per ogni 

animale e per ogni giorno di ricovero nel canile sanitario già ricompresi 

nell'importo complessivo di cui al punto precedente; 

− € 6,00 complessivi (di cui imponibile 4,92 ed iva 22% 1,08) per ogni animale 

e per ogni giorno di ricovero nel canile rifugio  già ricompresi nell'importo 

complessivo di cui al punto precedente; 

 



 
 

DIREZIONE SEGRETARIO GENERALE 

U.O GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AL CITTADINO 

Determina Dirigenziale n 2893 –  30.12.2016 

CONSIDERATO che l'offerta di cui sopra è da ritenersi valida ed ammissibile, sia 

per la regolarità della documentazione amministrativa che per quanto riguarda il 

compenso richiesto, da ritenersi congruo in relazione al servizio offerto; 

 

ACCERTATO che all'offerta è allegato lo schema di capitolato speciale d'oneri 

debitamente sottoscritto per accettazione dal legale rappresentante del Consorzio e la 

dichiarazione sostitutiva di certificazione attestante l'insussistenza di cause di 

esclusione dalla contrattazione con gli enti pubblici; 

 

RICHIAMATO l’art. 3 della Legge n. 136 del 13/08/2010 relativa all’obbligo 

dell’appaltatore al rispetto degli obblighi sulla tracciabilità finanziaria pena la nullità 

del contratto; 

 

RICHIAMATI il D.L. n. 52/2012 convertito nella L. n. 94/2012 e il D.L. n. 95 

convertito nella L. n. 135/2012 relativi alle modifiche sulla procedure di acquisto di 

beni e servizi nella pubblica amministrazione;  

 

DATO ATTO che non sussistono convenzioni Consip - Intercenter o ditte registrate 

al mercato elettronico della pubblica amministrazione in grado di offrire il servizio 

oggetto d’acquisto; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

1. di dare atto che l'offerta presentata dal Consorzio Sociale Romagnolo a.r.l. con 

sede in Rimini via Caduti di Marzabotto n. 40, per l'affidamento del servizio di 

reperibilità per animali incidentati o in pericolo di vita per il periodo 01.01 – 

31.12.2017, acquisita al protocollo dell'Ente in data 27.12.2016 al n. 272259, risulta 

regolare sotto il profilo della documentazione tecnica e amministrativa e ammissibile 

sotto il profilo della convenienza per l'Amministrazione; 

 

2. di affidare pertanto, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera b) del D. Lgs 50/2016 e 

all'articolo 5, comma 1, della legge 8 novembre 1991, n. 381, il servizio di 

reperibilità per il recupero degli animali incidentati in precarie condizioni di 

benessere randagi o vaganti sul territorio dei comuni di Rimini, Bellaria Igea Marina, 

Poggio Torriana e Verucchio al Consorzio Sociale Romagnolo a.r.l. (COD. FORN. 

49939) con sede in Rimini via Caduti di Marzabotto n. 40 approvando nel contempo 

il testo del capitolato speciale d'oneri allegato 1 parte integrante della presente 

determinazione; 

 

3. di impegnare la spesa per il servizio di cui al precedente punto 2, pari a 93.818,00 

complessivi (di cui imponibile € 76.900,00 ed Iva 22% 16.918,00) sulle somme 

prenotate con determina n. 2503/2017 per il periodo 1.01 – 31.12.2017, come segue: 

� quanto ad € 14,807,50 sul capitolo 11900/00 del bilancio 2017 denominato 



 
 

DIREZIONE SEGRETARIO GENERALE 

U.O GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AL CITTADINO 

Determina Dirigenziale n 2893 –  30.12.2016 

“Spese per gestione canile a carico provincia e comuni – servizio rilevante ai 

fini iva (codice SIOPE 1306 – P.F. 1.03.02.99.999) – prenotazione n. 2017/564; 

� quanto ad € 79.010,50 al cap. 11810 denominato “Gestione canile comunale 

mediante convenzione con terzi Rilevante ai fini Iva” del Bilancio 2017,  

(codice SIOPE 1306 P.F. 1.03.02.99.999) - prenotazione n. 2017/565; 

 

5. di dare atto che il Cig ordinario è il numero 6889858AAD; 

 

6. di dare atto che il documento unico di valutazione rischi e interferenze è allegato 

alla convenzione e che gli oneri per la sicurezza ammontano ad € 500,00 e sono già 

ricompresi nel compenso di cui al precedente punto 3; 

 

7. di dare atto che si provvederà al pagamento del compenso al Consorzio Sociale 

Romagnolo a.r.l. entro 60 gg data di ricevimento fattura ai sensi dell'art. 11 del 

contratto, con liquidazione dirigenziale della spesa ai sensi dell’art. 13 del vigente 

Regolamento di Contabilità; 

 

9. di dare atto che il Settore Contratti provvederà alla redazione dei contratti sulla 

base delle clausole e condizioni previste, nonché all’assistenza alla stipula ed ogni 

atto ad esso conseguente; 

 

10. di dare atto che nelle more della stipula del contratto, poichè è necessario 

garantire la cura e il benessere degli animali ricoverati presso il Canile Comunale 

senza soluzione di continuità, è necessario dare esecuzione anticipata alla 

convenzione con conferma d’ordine scritta; 

 

11. di trasmettere il presente atto all'Ufficio Controllo di Gestione; 

 

12. di dare atto che il responsabile del procedimento la Dott.ssa Roberta Mazza ; 

 

Rimini 30.12.2016 

 

        Il Responsabile 

                  (Roberta Mazza) 


